МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.08.2024	№ 233-Р
Томск
	Об ответственных лицах за реализацию на территории муниципального образования «Томский район» Указа Президента РФ от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

В целях обеспечения реализации на территории Томского района Указа Президента РФ от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь распоряжением Губернатора Томской области от 17.08.2023 № 236-р «Об информационном сопровождении реализации национальных проектов на территории Томской области», в связи с кадровыми изменениями и организационно-штатными мероприятиями

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Закрепить ответственных должностных лиц за организацию информационного сопровождения реализации национальных проектов и достижение целевых показателей  национальных проектов в рамках приоритетных направлений согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным должностным лицам, указанным в приложении к настоящему распоряжению:
2.1. предоставлять в Управление Делами отчеты по достижению целевых показателей для размещения на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. предоставлять в Управление Делами в срок до 20 числа текущего месяца информацию о ходе реализации национальных проектов.
3. Управлению Делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Томского района	В.М. Черноус

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района
от 06.08.2024 № 233-Р

Перечень ответственных лиц за организацию информационного сопровождения реализации национальных проектов и достижение целевых показателей  национальных проектов в рамках приоритетных направлений

	№
п/п
	Ответственные исполнители
	Направления, определенные Указом Президента РФ от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

	1
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления территориального развития
	Жилье и городская среда

Безопасные и качественные автомобильные дороги

	2
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социальной политике
	Здравоохранение

	3
	Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам
	Цифровая экономика

Производительность труда

Наука и университеты

Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы

	4
	Заместитель Главы Томского района – начальник Управления по социально-экономическому развитию села
	Экология

	5
	Начальник Управления образования

	Демография

Образование

	6
	Начальник Управления по культуре, спорту, молодежной политике и туризму
	Культура

Демография

Туризм и индустрия гостеприимства

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]